6 2ª feira | 12/Abr/2021  - Edição nº 10910

Universidade Estadual do
Oeste do Paraná

GABINETE DA REITORIA - EDITAL Nº 043/2021-GRE
O Reitor, em Exercício, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais; considerando
o Edital nº 049/2020-GRE, de 16 de junho de 2020, de Normatização e Abertura
de inscrições do 1º Processo Seletivo Simplifi cado 2020, de agente universitário,
publicado no DIOE nº 10706, de 17 de junho de 2020;  considerando o Edital nº
063/2020-COGEPS, de 09 de julho de 2020, de resultado fi nal do 1º Processo
Seletivo Simplifi cado 2020, de agente universitário, homologado pela Portaria
nº 2774/2020-GRE, de 10 de julho de 2020, publicada no DIOE nº 10727 de
14 de julho de 2020; considerando o Ato Executivo nº 053/2020-GRE, de 22
de setembro de 2020; considerando o Ato Executivo nº 052/2020-GRE, de 21
de setembro de 2020; considerando o Ato Executivo nº 070/2020-GRE, de 16
de dezembro de 2020; considerando o Ato Executivo nº 004/2021-GRE, de 22
de janeiro de 2021; considerando o Ato Executivo nº 008/2021-GRE, de 04
de fevereiro de 2021; considerando o Ato Executivo nº 018/2021-GRE, de
03 de março de 2021; considerando o Ato Executivo nº 019/2021-GRE, de 03
de março de 2021; considerando o Ato Executivo nº 020/2021-GRE, de 03 de
março de 2021; considerando o Ato Executivo nº 021/2021-GRE, de 03 de março
de 2021; considerando o Ato Executivo nº 031/2021-GRE, de 24 de março de
2021; considerando o pedido de rescisão contratual de servidor, e reposição
da vaga; considerando Termo de Desistência dos candidatos: Evânio Márlon
Guerezzi, Diana Anschau Cupertini e Vanessa Henning, na função de Técnico
Administrativo, TORNA PÚBLICO:
Art. 1º A convocação do candidato aprovado no 1º Processo Seletivo Simplifi cado
2020, realizado pela Unioeste para contratação de Agente Universitário por prazo
determinado, relacionado no Anexo I deste Edital, para aceite de vaga e entrega
de documentação, bem como, a realização de exames pré-admissionais para a
obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional.
Art. 2º O candidato convocado, relacionado no Anexo deste Edital, deverá se
dirigir à Seção de Recursos Humanos do Campus de Toledo, no período de 12
a 16 de abril de 2021, das 08h30min às 12 horas e das 13h30min às 17 horas,
munidos da competente documentação relacionada neste Edital e recebimento
de instruções complementares para o processo de contratação. A integra deste
edital está disponível em: https://www.unioeste.br/portal/cogeps/concursos/
agente-universitario/891-internos/correntes/pss-processo-seletivo/agente-
universitario/2020/54378-1-pss-2020-agente-universitario
Publique-se. Cumpra-se.
Cascavel, 08 de abril de 2021.
GILMAR RIBEIRO DE MELLO
Reitor em Exercício
Anexo I ao Edital nº 043/2021, de 08 de abril de 2021.
RELAÇÃO DE EXAMES

Exame clínico; Hemograma Completo; Glicemia em jejum; Colesterol
total e frações; Triglicerídeos; Creatinina; T.G.P.; T.G.O.; Parcial de
urina; Comprovante de vacinação conforme calendário vacinal do
adulto.
Exame Clínico - Conforme Art. 3º deste Edital.

CANDIDATO CONVOCADO
 CAMPUS DE TOLEDO
Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO
Priscila de Mello 10.471.054-9 4º lugar

76471/2021

Secretaria de Estado do Desenvolvimento
Sustentável e do Turismo

Invest Paraná

INVEST PARANÁ/AGÊNCIA PARANÁ DE DESENVOLVIMENTO

ERRATA AO EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2017

Onde lê-se:
A PRORROGAÇÃO DA VALIDADE do Processo Seletivo Público nº
001/2017, para provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva
técnica do seu quando próprio de pessoal, sob o regime da Consolidação
das Leis do Trabalho – CLT, publicado em 26/10/2017 e homologado em
15/02/2018, por 2 (dois) anos a contar da data de sua homologação
(15/02/2018).

Leia-se:
A PRORROGAÇÃO DA VALIDADE do Processo Seletivo Público nº
001/2017, para provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva
técnica do seu quando próprio de pessoal, sob o regime da Consolidação
das Leis do Trabalho – CLT, publicado em 26/10/2017, e homologado em
15/02/2018, por mais dois anos (até o dia 15/02/2022), conforme
expressamente autorizado pelo item 1.5 do edital do Processo Seletivo.

Curitiba, 09 de abril de 2021

José Eduardo Bekin
Diretor Presidente

INVEST PARANÁ/AGÊNCIA PARANÁ DE DESENVOLVIMENTO

ERRATA AO EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2017

Onde lê-se:
A PRORROGAÇÃO DA VALIDADE do Processo Seletivo Público nº
001/2017, para provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva
técnica do seu quando próprio de pessoal, sob o regime da Consolidação
das Leis do Trabalho – CLT, publicado em 26/10/2017 e homologado em
15/02/2018, por 2 (dois) anos a contar da data de sua homologação
(15/02/2018).

Leia-se:
A PRORROGAÇÃO DA VALIDADE do Processo Seletivo Público nº
001/2017, para provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva
técnica do seu quando próprio de pessoal, sob o regime da Consolidação
das Leis do Trabalho – CLT, publicado em 26/10/2017, e homologado em
15/02/2018, por mais dois anos (até o dia 15/02/2022), conforme
expressamente autorizado pelo item 1.5 do edital do Processo Seletivo.

Curitiba, 09 de abril de 2021

José Eduardo Bekin
Diretor Presidente

76732/2021

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CONSULTA AOS DIÁRIOS
OFICIAIS

PESQUISA TEXTUAL